EDITAL UESC Nº 137

Abertura de Inscrições

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, torna público que se encontram abertas as inscrições para RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS para a Imprensa Universitária, nos termos do Decreto Estadual nº 2.228/93.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO
De 18 a 26 de outubro de 2001

HORÁRIO
Das 08:00 às 12:00 horas, das 13:00 às 16:00 horas e das 17:00 às 21:00 horas

LOCAL
Protocolo Geral da UESC, Pavilhão Adonias Filho, Térreo

CLIENTELA
Alunos regulares do 2º ano do 2º Grau, maiores de 18 anos de idade

DOCUMENTAÇÃO
- Comprovante de matrícula

- Cópia da Carteira de Identidade e do CPF

- Ficha de Inscrição preenchida

VAGAS
02 (duas)

2. DA SELEÇÃO:

DATA
Dia 30 de outubro de 2001

HORÁRIO
Às 14:00 horas

LOCAL
Imprensa Universitária- Térreo do Pavilhão Adonias Filho – entrevista com o Sr. Ubaldo Santos.

3. DO ESTÁGIO:

O estágio terá duração de 06 (seis) meses, podendo ser renovado por mais 06 (seis) vedada a prorrogação após esse período.

4. DA REMUNERAÇÃO

Ao estagiário será concedida e paga uma Bolsa Auxílio à Educação pelo Trabalho, cujo valor obedece ao fixado pelo Diário Oficial do Estado nº 17.376, de 26/04/200.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade,  17 de outubro de 2001.

RENÉE ALBAGLI NOGUEIRA

Reitora